

# JOHANNES 1,12 - HUSKEVERS

## JOHANNES 1,12

“Men alle dem, der tog imod ham, gav han ret til at blive Guds børn.”

Se plancher i plastiklomme efter dette program.



**Indledning:** Er der nogen af jer, der har prøvet at være til fodboldkamp inde i Parken? Det er det største fodboldstadion i Danmark og her bliver de vigtigste fodboldkampe spillet. I Parken er der også noget, der hedder en VIP-lounge, og det er kun nogle særlig vigtige mennesker, der får lov at komme derind. VIP betyder: “very important person” - altså en meget vigtig person.

Der var engang en dreng, der hed Gustav, som fik lov at komme ind i denne VIP-lounge i Parken. Der sad Gustav og hans far på nogle store bløde stole højt over banen, og de kunne kigge lige ned på landskampen. Gustav og de andre børn derinde fik sodavand og slik. Efter kampen kom nogle af spillerne ind i VIP-loungen, og en af de mest kendte fodboldspillere kom hen til Gustav og gav ham sin autograf. Gustav blev helt rød i hovedet og glemte helt at sige tak for autografen, fordi det var så vildt. Han troede næsten, at han drømte, men det var rigtigt nok! Bagefter fik de lækker mad. Det var helt gratis for det fulgte med, når man havde adgang til VIP-loungen. Det var noget af det vildeste, Gustav nogensinde havde prøvet.


Ved I godt, at Gud elsker alle mennesker så meget, at han på en måde vil give os allesammen adgang til VIP-loungen! Man kan sige, at Himlen er sådan en slags VIP-lounge, fyldt med gode ting. Når vi tror på Jesus, må vi komme derop, når vi engang ikke skal være her på jorden mere. Inde i Parken står der vagter ved døren og sørger for, at ikke hvem som helst bare kan vade ind i VIP-loungen. Men adgang til evigt liv i Himlen kan vi alle sammen få, hvis vi tror på Jesus. Det kan vi læse i Bibelen i Johannes kapitel 1 vers 12. *Læs verset højt fra din Bibel og vis derefter plancherne med huskeverset.*




**Repetition:** Læs verset to gange sammen med børnene.

**Forklaring af huskevers:** Hvem er ham? *Lad børnene svare.* Ja, det er Jesus. Dem, der tror på Jesus og tager imod ham bliver Guds børn. Når man er Guds barn, hører man til i Guds familie, og Gud vil være ligesom en perfekt far, mens man er her på jorden. Når man dør, kommer man til Himlen, som er ligesom et hjem for Guds børn. Måske tænker du, at du ikke har fortjent at være Guds barn. Gud er jo helt perfekt og god, og det er vi mennesker ikke altid. Vi kommer til at gøre forkerte ting, og nogle gange får det os til at tro, at vi ikke er gode nok til at være sammen med Gud. Men Gud elsker os rigtig meget og ønsker at være sammen med os. Derfor sendte han Jesus ned til jorden. Jesus vandt over alt det forkerte, vi har gjort, ved at dø på et kors. Tre dage efter, at Jesus var død, blev han levende igen. Derfor kan vi “tage imod ham” – altså bede Jesus om at fjerne det forkerte, vi har gjort, og gøre os til Guds børn.

**Repetition:** Gentag verset 2-3 gange, mens I står i forskellige stillinger f.eks. på et ben, på det andet ben og på hug.

 **Hverdagseksempel:** Brug helst et eksempel fra dit eget liv - det kan for eksempel være omkring, hvordan du tog imod Jesus eller hvad du glæder dig til i Himlen. Der var engang en pige, som troede på Jesus. Hun elskede at leve her på jorden, men hun glædede sig også til, at hun en dag skulle møde nogle af de mennesker, som var døde og nu var i Himlen. Hun tænkte også på, om man ville lære alle sprog i hele verden, eller om man ville snakke det samme sprog. Hun var rigtig glad for at være Guds barn og for, at Gud var hendes far. Det kan være dejligt at tænke på Himlen og på, hvordan Gud har lavet et rigtig dejligt sted til os, når vi bliver gamle og skal væk her fra jorden.

**Repetition:** Gentag verset 2-3 gange, mens I står på nye måder f.eks. med armene over hovedet, hovedet mellem benene eller på "hænder" ved at sætte hænderne på gulvet og stå på dem med fødderne.

 **Praktisk anvendelse i børnenes hverdag:** Er det kun de dygtigste og klogeste, der kan tage imod Jesus? Lad børnene svare. Nej, ALLE dem, der tog imod ham, gav han ret til at blive Guds børn. Gud har gjort det let at tage imod Jesus. Hvis du ikke har taget imod Jesus, kan du gøre det i dag. Du kan bede til Jesus alle steder. Hjemme på dit værelse, når du går på vejen, endda lige der, hvor du sidder nu. Du kan bede til Jesus og fortælle ham, at du gerne vil tage imod ham og være Guds barn. Fortæl ham også, at du ikke ønsker at gøre dumme ting og at du ved, han vandt over alle de dumme og forkerte ting. Du kan f.eks. sige: "Kære Jesus, jeg vil gerne tage imod dig og være Guds barn. Jeg ved godt at jeg gør mange dumme og forkerte ting, men det vil jeg gerne holde op med. Det er dejligt, at du har vundet over alt det dumme og forkerte."

Hvis du har taget imod Jesus, er du Guds barn, og Gud er din far i Himlen. Du kan være sikker på, at han altid har tid til at lytte til dig, at han passer på dig og elsker dig. Når du ikke skal være her på jorden længere, vil du komme hjem til Gud i Himlen. Alle problemer forsvinder ikke, fordi du er Guds barn, og du kommer stadigvæk til at gøre dumme ting, men Gud bliver ved med at være din far og vil hjælpe dig med at leve, som han ønsker.

**Repetition:** Gentag verset som en synsprøve: Hold for det ene øje og gentag verset, hold for det andet øje og gentag verset. Hold tilslut for begge øjne og gentag verset.

## FORSLAG



Hvis du føler, at undervisningen i huskeverset er for kort til din børnegruppe, kan du evt. supplere med et par vidnesbyrd, som passer til verset. Benyt gerne anledningen til at få andre ledere eller nogle af de større børn til at deltage, hvis de har lyst.